
مداخله نظامی آمریکا در ونزوئلا
عامل افزایش قیمت نفت نشد

 حتی مداخله نظامی آمریکا در ونزوئلا و رخدادهای پس از آن، عامل
برای افزایش قیمت جهانی نفت نشد و در اولین روز کاری سال 2026 با

کاهش قیمت نفت جهانی مواجه بودیم.

به گزارش سرویس بین الملل مشعل نیوز؛ معاملات آتی نفت خام برنت
دریای شمال در آغازین روز پس از تحولات در منطقه کارائیب و مداخله
نظامی آمریکا، با کاهش ۲۳ سنتی یا ۰.۴ درصدی، در هر بشکه ۶۰.۵۲
دلار انجام شد. همچنین نفت خام وست تگزاس اینترمیدیت آمریکا نیز

۲۱ سنت یا ۰.۴ درصد کاهش یافت و به ۵۷.۱۱ دلار در هر بشکه رسید.

قیمت این شاخصها در معاملات اولیه آسیایی متغیر بود، زیرا
سرمایهگذاران، شرایط ونزوئلا را به عنوان یکی از اعضای اوپک که
صادرات نفت خام آن تحت تحریم واشنگتن قرار داشت و همچنین تاثیر

احتمالی آن را بر عرضه نفت ارزیابی میکردند.
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به گفته تحلیلگران، در بازار جهانی که عرضه نفت در آن فراوان
است، هرگونه اختلال بیشتر در صادرات ونزوئلا تاثیر آنی اندکی بر

قیمتها خواهد داشت.

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا با ادعای حمایت نیکلاس مادورو،
رئیـس جمهـوری ونـزوئلا از بانـدهای مـواد مخـدر و مصـادره منـابع
آمریکایی، در اقدامی ناقض قوانین بینالمللی مادورو و همسرش را
ربود. در پی دستگیری و انتقال مادورو به آمریکا، ترامپ مدعی شد
که واشنگتن کنترل ونزوئلا را به دست خواهد گرفت و تحریمها همچنان

پابرجا است.

کازوهیکو فوجی، از موسسه تحقیقاتی اقتصاد، تجارت و صنعت ژاپن، در
این زمینه نیز گفت که حملات آمریکا به صنعت نفت این کشور واقع در

آمریکای لاتین، آسیبی وارد نکرده است.

وی اظهار داشت که حتی اگر صادرات ونزوئلا به طور موقت مختل شود،
بیش از ۸۰ درصد آن به چین میرود و این کشور نیز ذخایر کافی

انباشته دارد.

دلسی رودریگز، رئیس جمهور موقت ونزوئلا یک روز پس از سخنرانی تند
و انتقاد آمیز از اقدامات آمریکا، بیانیهای منتشر کرد که لحنی

بسیار نرمتر داشت و خواستار گفت وگو و همزیستی با آمریکا شد.

تحلیلگران بانک خصوصی اسکاندیناوی/ SEB در اینباره گفتند که «این
امر خطر تحریم طولانیمدت صادرات نفت ونزوئلا را کاهش میدهد و نفت

ممکن است به زودی به طور آزادانه از ونزوئلا جریان یابد.»

ترامپ همچنین کوبا و مکزیک را نیز تهدید به اجرای پروژههایی
مشابه ونزوئلا کرده و با ادعای مشابه قاچاق مواد مخدر به خاک
آمریکا، گفته که اگر کلمبیا و مکزیک جریان قاچاق مواد مخدر را

کاهش ندهند، ممکن است با اقدام نظامی مواجه شوند.

به نوشته رویترز، پس از اینکه ترامپ روز جمعه ادعاها و تهدیدهای
خود شد ایران، یکی دیگر از اعضای اوپک، را تکرار کرد، تحلیلگران
واکنش تهران را نیز زیر نظر دارند. افزون بر این، سازمان کشورهای
صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش دیروز تصمیم گرفتند تا روند

تولید خود را حفظ کنند.


